3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
20 марта 2024 г.                             г. Георгиевск                                           № 785
Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского муниципального округа    Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 285-26, Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г.               № 304-27, Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 286-26, Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г.     № 331-29, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 31 января 2022 г. № 296 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;
от 14 сентября 2023 г. № 2909 «О внесении изменения в Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 января 2022 г. № 296».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е., заместителя главы администрации - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А., управляющего делами администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Мочалову Л.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 20 марта 2024 г. № 785
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

	№

п\п
	Вид муниципального контроля
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление имущественных и земельных отношений);

заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений;

главный специалист отдела земельных отношений управления  имущественных и земельных отношений

	2.
	Муниципальный жилищный кон-троль
	заместитель главы администрации - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление жилищно-коммунального хозяйства);

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства;

главный специалист - юрисконсульт отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Муниципальный контроль на  автомобильном транспорте,             городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - комитет по транспорту и связи);

консультант комитета по транспорту и связи;

главный специалист комитета по транспорту и связи;

заместитель главы администрации - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства;

ведущий специалист отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края – главный архитектор (далее - управление архитектуры и градостроительства);

заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства;

ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства

заместитель главы администрации - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства;

главный специалист производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства.

____